LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: KUBIT EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE CAFÉ LTDA
CNPJ:  08.625.038/0001-61
IE: 082.446.00-8
Valor do crédito presumido: R$ 102.000,00 
(CENTO E DOIS  MIL REAIS) -
Depósito feito em 30/12/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO GUARANY ESPORTE 
CLUBE
Projeto: ESCOLINHA DE FUTEBOL NINHO DA ÁGUIA 
- ANO 2

Vitória, 07 de Janeiro de 2026.
Jose Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1702410

[...]

Contratada: PEDRA AZUL TURISMO LTDA.
CNPJ: 36.318.624/0001-07
Objeto: Locação de Transporte Executivo 
Terrestre - ônibus (ARP Nº: 010/2025, Processo 
n° 2025-5QMHM, oriundo do Pregão Eletrônico n° 
006/2025 da empresa PEDRA AZUL TURISMO LTDA).
Valor: R$ 347.200,00 (trezentos e quarenta e sete 
mil e duzentos reais).
Empenho: 2025NR00684

Vitória/ES, 7 de janeiro de 2026
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1702550

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 002/2026
Processo: EDOCS 2025-W46CM
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT

Donatário: Município de Vitória
CNPJ: 27.165.687/0001-71
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador 
de grama para manutenção de gramados 
dos espaços esportivos administrados pelo 
donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 7 de janeiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1702541

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 003/2025

Processo: EDOCS 2025-RQTKK
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Vitória
CNPJ: 27.167.428/0001-80
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 7 de janeiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1702544

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 001/2026

Processo: EDOCS 2025-ZLJL6
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Aracruz
CNPJ: 27.142.702/0001-66
Objeto: Doação de 02 (dois) tratores cortadores de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Vitória, 7 de janeiro de 2026.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1702548